
  

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 

28.04.2018  № 88/270 

с. Октябрьский Городок 

 

О результатах опроса граждан, проживающих в с.Октябрьский Городок 

Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава Октябрьского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области, на основании 

Решения Совета депутатов от 11.04.2018 №87/258 «О назначении проведения 

опроса граждан, проживающих в с.Октябрьский Городок Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области», Совет депутатов р е ш и л: 

1. Утвердить протокол заседания комиссии по проведению опроса 

граждан,  проживающих в с.Октябрьский Городок Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области от 30.04.2018 № 1 согласно приложению. 

2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования 

муниципальных правовых актов и разместить на официальном сайте 

администрации Татищевского муниципального района Саратовской области 

в сети «Интернет». 
 

 

Глава муниципального образования                       А.Е.Якунин 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                             Приложение № 1 

   к решению Совета депутатов   

        Октябрьского муниципального образования                                           

                                                          Татищевского муниципального района  

                                                                       Саратовской области 

от 28.04.2018 № 88/263 

    

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

КОМИССИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОПРОСА ГРАЖДАН 

 

ПРОТОКОЛ 
 

28.04.2018                                                                                                            № 1 

 с. Октябрьский Городок 
 

Заседание комиссии по проведению опроса граждан, проживающих  в 

с.Октябрьский Городок Октябрьского муниципального образования  

Татищевского района Саратовской области 

 

Председатель: 

Секретарь: 

Якунин А.Е. 

Николаева Н.А. 

Присутствовали: Фадеева Н.Н., Коростылева Р.М., Боргуль 

С.А.,Фильчегова Н.Н., Митин Е.А. 
 

Повестка дня: 
 

1. О результатах опроса граждан,  проживающих  в с.Октябрьский Городок 

Октябрьского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области 

Доклад Якунина А.Е. – председателя комиссии по проведению опроса 

граждан. 

 

1. СЛУШАЛИ: 

  Якунина А.Е. – сообщил, что в период с 25 апреля по 27 апреля 2018 

года среди граждан, проживающих в с.Октябрьский Городок Октябрьского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области 

проведен опрос по следующему вопросу: ««Какую социально значимую 

проблему вы считаете приоритетной: 1.ремонт ограждения кладбища; 2. 

ремонт памятника погибшим землякам в годы Великой Отечественной войны 

1941-1945гг?» 

 

Комиссия по проведению опроса граждан установила: 



 

1. Численность граждан, проживающих на территории Октябрьского 

муниципального образования,  обладающих избирательным правом  
1238 

2. Минимальная численность граждан, проживающих на территории 

Октябрьского муниципального образования, участвующих в опросе  
309 

3. Общее число граждан, проживающих на территории Октябрьского 

муниципального образования, принявших участие в опросе    
315 

4. Число опросных листов, признанных недействительными 0 

5. Количество голосов, поданных за вариант ответа «ремонт ограждения 

кладбища» 
23 

6. Количество голосов, поданных за вариант ответа «ремонт памятника 

погибшим землякам в годы Великой Отечественной войны 1941-1945гг?» 
292 

7. Количество голосов, воздержавшихся от ответа на предложенный вопрос 0 

 

По итогам рассмотрения результатов опроса граждан, комиссия по 

проведению опроса р е ш и л а: 

1. Признать опрос граждан состоявшимся. 

  2. Вопрос ремонта памятника погибшим землякам в годы Великой 

Отечественной войны 1941-1945гг., вынесенный на опрос граждан, считать 

одобренным большинством голосов граждан, проживающих в с.Октябрьский 

Городок Октябрьского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области, принявших участие в опросе. 

3. Направить данный протокол вместе с опросными листами 

инициатору проведения опроса – Совету депутатов Октябрьского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«За» - 7 (семь) 

«Против» - нет 

«Воздержались» - нет 

Решение принято единогласно. 

 

Председатель 

 

А.Е.Якунин 

Секретарь Н.А.Николаева 

Члены комиссии: Н.Н.Фадеева, 

Коростылева Р.М., 

Боргуль С.А., 

Фильчегова Н.Н., 

Митин Е.А. 

  

  

  

  
 


